

RO.0003.2.2.2024

Fabianki, dnia 26.09.2024 r.

Krzysztof Niedziałkowski
Radny Gminy Fabianki

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 28.05.2024 r. dotyczący poprawy bezpieczeństwa na boiskach i ich otoczeniu w parku w Szpetalu Górnym poprzez wymianę nawierzchni boisk oraz remont siedzeń informuję, że Gmina Fabianki ustala harmonogram realizacji poszczególnych zadań inwestycyjnych uwzględniając możliwości pozyskania środków zewnętrznych.

Dlatego też w pierwszej kolejności jest modernizowane boisko Orlik 2012 w Szpetalu Górnym w związku z ogłoszonym naborem wniosków przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w 2023 r. skonkretyzowanym tylko na powyższy cel w ramach Programu „Modernizacja kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012”. W kwietniu 2024 r. Gmina Fabianki została zakwalifikowana do realizacji projektu z dofinansowaniem zadania w wysokości 50 % kosztów tj. 52.100 zł.

Prowadzone prace polegają na modernizacji budynku socjalno-szatniarskiego, jak:

- naprawa dachu, wymiana obróbek blacharskich,
- demontaż tapet,
- wykonanie tynków cienkowarstwowych na siatce z włókna szklanego,
- położenie kafli w łazience,
- wymiana elementów w zapleczu sanitarnym,
- malowanie.

Wykonywane są także prace zewnętrzne, jak:

- naprawa ogrodzenia i piłkochwyków,
- naprawa oświetlenia boiska,
- naprawa kostki brukowej.

Z powyższego programu nie można finansować innych boisk sportowych niż Orliki 2012. Wymienione przez Pana boiska usytuowane w parku w Szpetalu Górnym nie uzyskałyby dofinansowania, stąd poszukujemy innych możliwości dofinansowania zewnętrznego m.in. z KOWR-u. Jednakże na dzień dzisiejszy jeszcze nie uzyskaliśmy potwierdzenia otrzymania dofinansowania na ten cel. Z posiadanych nieoficjalnych informacji powyższy program ma być bardziej skonkretyzowany i rozszerzony, co na pewno wpłynie na wydłużenie czasu na uzupełnianie złożonych wniosków i naborów nowych. Może to spowodować wydłużenie terminu oceny merytorycznej wniosków i przyznania dofinansowań. Dlatego też konsultujemy jako samorzady wiejskie z Urzędem Marszałkowskim i przedstawicielami Ministerstwa Sportu i Turystyki temat podjęcia działań nakierowanych typowo na modernizację szkolnych boisk sportowych. Takie programy mają być ogłaszane na przełomie roku 2024/ 2025 w połączeniu z wykorzystaniem środków z KPO. W przypadku ogłoszenia naboru wniosków będziemy aplikowali o powyższe środki. Obecnie jesteśmy na etapie opracowywania nowego projektu i kosztorysu przebudowy wszystkich boisk szkolnych na terenie naszej gminy z wyłączeniem Orlików.

Odnosząc się do tematu parku w Szpetalu Górnym, który stanowi część zespołu dworsko – parkowego, posiadającego cechy parku krajobrazowego tworzącego grupę drzew wysokich z zachowaniem runa leśnego informuję, powyższy park jest objęty ochroną konserwatorską. Aby utrzymać go zgodnie z założeniem projektu na który otrzymaliśmy dofinansowanie, prowadzone są na bieżąco prace porządkowe na miarę utrzymania charakteru parku, jego estetyki i możliwości finansowych. Ale proszę też o pewien umiar. W niektórych okresach ciepłych i wilgotnych przycinka podłoża prowadzona jest co dwa tygodnie, co generuje niemałe koszty.

Zagospodarowaliśmy także teren parku w infrastrukturę parkową dla poprawy jego funkcjonalności dla mieszkańców w celach rekreacyjnych. Chciałbym, aby mieszkańcy również dbali o estetykę parku i urządzenia parkowe, które z przykrością muszą stwierdzić są cyklicznie uszkodzane czy niszczone, a śmieci wyrzucane poza kosze. Niech to miejsce będzie przyjazne dla nas wszystkich i dbajmy o nie wspólnie. Chciałbym przypomnieć Panu, że w niedalekiej przeszłości park był miejscem gromadzenia odpadów i załatwiania potrzeb fizjologicznych.

Gmina nadal prowadzić będzie doraźne prace naprawcze i związane z utrzymaniem terenów zielonych. Mam nadzieję, że ogłaszane projekty pozwolą także na pozyskanie dodatkowych środków zewnętrznych na poprawę istniejącej infrastruktury, w tym także modernizację boisk o których wspomniałem wyżej.

Wojt Gminy Fabianki



Zbigniew Słomski